Ngay ngày đầu xuân tôi trở lại ngôi nhà ông cụ bán mai. Từ xa tôi đã trông thấy rất nhiều người chen chúc trước cánh cửa gỗ, nơi chiều qua tôi đưa ông cụ về. Tôi chen vào, thấy có treo tấm bảng báo tang. Đến đây tôi đã hiểu vì sao cảnh mai trắng mộng./.

Quý Thế

Chuyển đến: **Lê-Thụy-Chi**

Ngày 18/2/4894 - Ất Mùi (6/4/2015)

www.vietnamvanhien.net